
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-PLASTICOS-UIB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de plástico específico para laboratorio de cultivos celulares

La unidad de Innovación Biomédica del CIEMAT junto con el LACISEP (Laboratorio de Citometría y SeparaciónDescripción 
Celular), participa en diversos proyectos de investigación, tanto nacionales como internacionales, entre los que destacan los
relativos a terapia génica, para los que precisa disponer de material de plástico muy específico, cuyos requisitos se
describen en el PPT que rige esta contratación, ya que es imprescindible para la realización del cultivo, aislamiento,
diferenciación, expansión y modificación de células primarias humanas y de ratón así como de líneas celulares,
procedimientos habituales realizados en estos laboratorios de cultivos.
Valor estimado del contrato 59.105,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.518,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.105,93 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Contacto

Teléfono +34 913466415
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avenida Complutense 40
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 52.202,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.202,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CULTEK,S.L.U
NIF B28442135
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

De los Restauradores, 6
(28830) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913290333
Correo Electrónico atcliente@cultek.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.202,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.164,66 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda proponer como adjudicataria del contrato a CULTEK SL, empresa que reúne las condiciones para
contratar establecidas en la licitación y cuya oferta realizada a razón de los 44 precios unitarios de los productos objeto del
contrato por un total de 63.164,66 euros (IVA incluido), conforme a un gasto máximo autorizado de 71.518,18 euros (IVA
incluido), cumple con los requerimientos técnicos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CENTRO DE INVESTIGACIONES ENERGETICAS MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLOGICAS
Sitio Web https://www.ciemat.es

Proceso de Licitación

https://www.ciemat.es


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0LY7yBH9Ml%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014255737 |  2024-001019282 | Fri, 27 Sep 2024 10:23:53:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50269931391143202875259953267711647580 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0LY7yBH9Ml%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

